
座間VOICE 海老名VOICE 綾瀬VOICE

訪問ボランティア通信

2013年6号
         NO 144Ｏ ハートＮＥ

大正琴 ベル 朗読劇団・ ・

第1,3第2、4　　　 第2,4第2,4 第1,3 金第1,3 金 金月 月 水

14：00１２：３０13:30 13:309：40１１：１０18:30

第2,4 第1,3 木

第1,3水

木

　9:00　9:30

第2,4火

第1.3土

第2,4土

    　13:00

時間未定

　　 9:30 10:30

中村地区センタ中村地区センタ中村地区センタ南部ふれあい いずみ会館

海老名福祉会館

海老名福祉会館

綾瀬中央公民館 綾瀬中央公民館

コミセン国分柏ヶ谷 柏ヶ谷生協

　
　

ワ ン

本部　0467-79-1379

支部　046-231-3285

サニプレイス座間

青少年
センター

第2,4 第2,4水 木

14:0015:15

第1,3 木

中村地区センタ

吉岡地区センター

宙

第1,4第1,3 月 水

13:00 12:0014:00

座間 ムーミン

サニプレイス座間

10:00

海老名 綾瀬 虹 (にじ) 風 (かぜ)

　

　　

６月・７月の活動予定

　

      
（提供：三好）

(そら)

　　

　

大正琴

朗読

劇団

ベルベルベル

コミセン

 　　

　

本部より

＊神奈川県のﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ保険の会員証を配布しています。まだ
　　受け取っていない方はご連絡下さい。
　　

６/１４（金）　　　にんじん村保育園大正琴コンサート　　

5/15（水）に寺尾児童館で、綾瀬夢による「子育て支援ベルコンサート」が行われました。0歳から3歳くらいのお子さんとお母様が

　　
　　

３０名以上お集まりになり大盛況でした。ベルの演奏に耳を傾け、体験ではお子さんと楽しそうに軽やかにベルを響かせていました。

　　

　　

７/２５（木）海老名サマースクール　今泉小　　

　

春の訪問コンサート日程

６/５（水）　レスト高座渋谷　　　　１４：００　　　　綾瀬ボイス

６/１（土）　神奈川セントラル　　　１３：３０　　　　座間ベル・琴　 　　

　

10:00

10:00

春の訪問も終盤になりました。楽しいコンサート
が毎回繰り広げられています。入居者の皆様の
ご様子など関係者の皆様からお便りや写真を
頂いていますので、皆様にご紹介いたします。

5月15日(水)午後2時～「らっくり庵デイサービス座間」にて、ワンハートメンバー
2名による大正琴の演奏が行われました。
初めは緊張した様子でしたが、すぐにらっくり庵のアットホームな雰囲気の中に溶け込み
笑顔での演奏となりました。
利用者さんも大正琴の音色と共に、聞き慣れた曲から健康体操まで充実した一時と
なったように感じます。
今後も市内にある様々な施設を素敵な笑顔&演奏で元気にして頂ければと思います。
お疲れ様でした…今後もよろしくお願いします♪
 

座間社会福祉協議会　　川辺さんより

拝啓、新緑の候いっそうのご活躍のことと
お慶び申し上げます。
さて、過日開催致しました大正琴演奏会の
折には、お忙しい中にもかかわらずご助力
を賜り誠にありがとうございました。
おかげさまをもちまして成功裡に終える
ことができました。
入居者様も親しみやすい曲と優しい音色に
よる演奏を間近で拝聴し、会場の雰囲気が
明るくなり、普段の生活では見られない
良い表情を見ることが出来ました。
これもワンハートの皆様のおかげと
スタッフ一同感謝申し上げております。
なにとぞ末長くご支援頂けますよう
よろしくお願い申し上げます。
　　　アルプスの杜「綾瀬」相談員　鈴木さんより

自主活動だより

座間のハートフレンズでは座間社会福祉協議会からの要請により初めて訪問しました。
スペースの都合でこれからも２名ずつの活動になる予定です。

アルプスの杜を訪問

アルプスの杜で心を合わせた演奏をしました

笑顔笑顔のひとときに
毎回私たちも感激します

握手ゲームは大切なスキンシップ

担当者にもお手伝い頂きました

子育て支援ベルコンサート

青少年課からの要請でしたが、私たちもたくさんのパワーを頂き、長く続けていきたい活動になりました。

      

 

６/２８（金）　　　天台小学校音楽鑑賞ベルコンサート　　

　

綾瀬ベル

柏ヶ谷カサブランカ

海老名ベル・ボイス

* 綾瀬市では、今秋から公民館などの使用料金を支払う事に
なり、現在減免申請を提出しています。提出書類に部屋の
利用責任者を書く欄があり、事後報告で申し訳ありませんが
主にグループリーダーを記名致しました。ご承知おき下さい。
使用料金については、夏までにお知らせ出来る予定です。


